CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 480/2018

Reitera pedido de revitalização do Parque
Getúlio  Vargas,  em  frente  a  Igreja  São
Cristóvão e ao lado do Ginásio de Esportes
Alcides Pan, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja revitalizado o Parque
Getúlio Vargas, em frente a Igreja São Cristóvão e ao lado do Ginásio de Esportes
Alcides Pan, na Vila Industrial.

O espaço em questão necessita desta revitalização, pois o calçamento

encontra-se  em  péssimo  estado,  prejudicando  o  caminhar  das  pessoas  que  ali
frequentam,  inclusive  podendo  gerar  acidentes,  principalmente  em se  tratando  de
pessoas com necessidades especiais.

Ademais a beleza do local se torna imprescindível, pois o local recebe
visitantes de outras localidades em virtude de competições esportivas realizadas no
Ginásio de Esportes Alcides Pan, desse modo a pintura de locais onde a tinta não é
mais  visível  e  a  revitalização  da  paisagem  desse  local,  deixariam  o  local  mais
habitável, promovendo maior bem-estar da população.

Vale  ressaltar  que  esta  proposição  já  foi  conteúdo  da  indicação
n° 403/2017 e continua sendo cobrada pelos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br